
 

   

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                                PROVINCIA DI NOVARA 

Comune di San Pietro Mosezzo 
C.A.P 28060 – Via Marinone, 13 
__________________________ 

 
 
 
 

OGGETTO :  Autorizzazione al Sindaco a stare in giudizio ed a rappresentare l’Ente nei procedimenti contenziosi 
tributari proposti da Ceva Logistics Italia S.r.l. avverso l’avviso di pagamento TARI per l’anno 2014 emesso dal 
comune di San Pietro Mosezzo. Incarico Legale - Impegno di Spesa. CIG Z8611B4931. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione: 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.07.2014 con la quale si approvava il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014 – Pluriennale 2014/2016; 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 30.07.2014 con la quale si assegnava, ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000, la gestione degli stanziamenti e delle risorse per l’espletamento dei servizi; 
VISTO il decreto n. 5 a firma del Sindaco – prot. n. 4753 del 02.07.2014 – di nomina a Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000; 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 27/10/2014, con la quale si affidava l’incarico allo 
Studio legale Avvocato Fogagnolo nella persona dell’Avvocato Maurizio Fogagnolo con Studio a Ivrea in Vicolo 
Cerai, n. 3, a costituirsi in giudizio innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Novara avverso il ricorso 
presentato dalla Società Ceva Logistics Italia S.r.l.  relativo ad  avviso di pagamento TARI anno 2014; 
CONSIDERATO che tali ricorsi risultano analoghi a quelli già proposti nei confronti del Comune a seguito della 
notifica degli avvisi di pagamento .T.A.R.S.U. relativi agli anni 2009 e 2010, a fronte dei quali – a seguito della 
costituzione in giudizio del Comune con affidamento incarico allo stesso Avvocato Maurizio Fogagnolo di Ivrea  – 
la Commissione Tributaria Provinciale di Novara con sentenza n. 135/03/11, emessa in data 29 settembre 2011 e 
depositata in data 27 ottobre 2011, ha respinto i ricorsi riuniti, condannando altresì la società ricorrente al pagamento 
delle spese; 
VISTO  il preventivo del 22/10/2014  prot. comunale n. 7385 del 23/10/2014 con il quale il suddetto Studio si 
dichiara disponibile ad assumere l’incarico in oggetto per una spesa presunta di €. 3.300,00=, oltre  C.P.A. 4% ed 
I.V.A.; 
RITENUTO  dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa; 
VISTO  l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 – Codice degli Appalti – lavori, servizi e forniture in economia; 
RILEVATO  che, ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento per l’esecuzione dei Lavori, Forniture e Servizi 
in Economia, sussistono le condizioni per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto di competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio secondo la volontà espressa 
dall’Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 27/10/2014: 
− di impegnare a favore dello Studio legale Fogagnolo nella persona dell’Avvocato Maurizio FOGAGNOLO con 

Studio a Ivrea, Vicolo Cerai, n. 3, la spesa per un totale complessivo al lordo delle ritenute di legge di €. 
4.187,04=, compresa  C.P.A. 4% ed I.V.A. per pratica TARI 2014 imputandola  all’intervento n. 1.01.04.03/189 
del Bilancio 2014 approvato;  

− di comunicare la presente Determinazione allo Studio Legale e Tributario incaricato, ai sensi dell’art. 191, comma 
1, del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 (T.U.E.L.); 

− di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line, nel rispetto del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 

                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               (f.to Rag. Mauro Pinato) 

 
                                                                                                                     _______________________________ 

 
REGISTRATO L’IMPEGNO DI SPESA  n. IM 145/2014 – CIG N. Z8611B4931 
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
San Pietro Mosezzo,    12/11/2014     
                                         IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                         (f.to Rag. Mauro Pinato)  
 

                                                                ____________________________________  

DETERMINAZIONE n. 192 del   12/11/2014 


